

طرح انتقال گاز به جزیره کیش به بهره برداری رسمی رسید

صفحه ۸

جمهوری اسلامی

سه شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۵ - ۲۵ محرم ۱۴۴۴ - ۲۲ آگوست ۲۰۲۲ - شماره ۱۲۳۲۶ - سال چهارم و چهارم - ۱۲ صفحه - ۳۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۳/۰۷ - اذان مغرب ۲۰/۰۳ - اذان صبح ۵/۰۰ - طلوع آفتاب ۶/۲۹

اهل منبر - ایدهم الله تعالی -
کوشش کنند در اینکه مردم را سوق بدهند به مسائل اسلامی و مسائل سیاسی - اسلامی. مسائل اجتماعی - اسلامی و روضه را دست از آن برندارید که ما با روضه زنده هستیم.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف
صحیفه امام - جلد ۱۳ - صفحه ۳۳۰



محسنی از هیات دولت و نشست شورای عالی قوه قضائیه: گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه تاکنون برای قوه قضائیه ارسال نشده است

صفحات ۹ و ۳

«زاپوریژیا»ی اوکراین بر لبه فاجعه؛ جهان در آستانه یک رویارویی هسته‌ای

۱۲

آمریکایی‌ها منازل شماری از ساکنان شرق سوریه را مصادره کردند

۱۲

شکم‌های گرسنه و جرائم اجتماعی

بسم الله الرحمن الرحيم
جوان قمه به دستی که در یکی از توپان‌های تهران از یک دختر زورگیری کرد، بعد از دستگیر شدن به اقداماتی اعتراف کرد که برای جامعه ما فاجعه است. او که از پناهندگان خارجی است، گفته تاکنون ۱۰۰ بار زورگیری کرده و این کارها را به کمک دوست خود انجام می‌دهد و اقدام اخیر را هنگامی مرتکب شده که به تازگی از زندان آزاد شده بود. وی این‌ها را هم گفت که در موارد قبلی گرفتار دوربین‌های نصب شده در معابر نشده بود و این بار به وجود دوربین توجه نداشت و همین بی‌توجهی باعث دستگیری وی شده است.

وقایع تأسف‌باری از قبیل زورگیری در شهرهای مختلف به ویژه در تهران و همچنین سرعت‌های عجیبی که در معابر و در منازل و بانک‌ها و سایر اماکن رخ می‌دهند، از دو نظر قابل تأمل هستند. اول اینکه وضعیت بد اقتصادی موجب وادار شدن عده‌ای به سرقت و زورگیری می‌شود و دیگر اینکه قوانین برخورد با سارقین و زورگیرها کارآمدی لازم را برای بازدارندگی ندارند. در مورد اتباع بیگانه نیز ضعف برخورد، عامل بسیار مهمی است که آنها را به کارهای خلاف تشویق می‌کند.

وقتی آن جوان زورگیری می‌گوید قبل از زورگیری اخیر به تازگی از زندان آزاد شده بود، این سخن به روشنی نشان می‌دهد که مجازات اقدامات خلاف قبلی او کارایی لازم را برای بازدارندگی نداشتند و او به همین دلیل، راه را برای خلاف‌های بعدی هموار دیده و مرتکب زورگیری با قمه در یک اتوبان و در برابر آنهمه رهگذری که در خودروهای متوقف شده در سنگینی ترافیک شاهد این صحنه بودند شده است. اصولاً این سؤال مطرح است که چنین افرادی چرا به کشور خودشان بازگردانده نمی‌شوند؟

بسیاری از مردم معتقدند چنین فردی را باید در همان نقطه ارتکاب جرم و در مقابل چشمان عموم مردم اعدام کرد. شاید این سخن قدری همراه با زیاده‌روی به نظر بیاید، ولی همین انتظار و توقع نشان می‌دهد قوانین موجود در زمینه مجازات چنین افراد متجاوزانه کارایی لازم را ندارند و یا احکامی که صادر می‌شوند منطبق با قوانین موجود نیستند. هر کدام از این دو فرضیه درست باشند، نتیجه این می‌شود که باید مجازات چنین افرادی تشدید شود تا بخشی از عوامل تأمین امنیت، ضمانت اجرایی پیدا کند.

برخورد قانونی قوی و کارآمد، هر چند لازم و مؤثر است ولی به هر حال برخورد با معلول است و نمی‌تواند مشکل را به صورت ریشه‌ای حل کند. راه علاج واقعی و جدی ناهنجاری‌هایی از قبیل سرقت، که طبق گزارش‌های رسمی در صدر آمار جرائم قرار دارد، برطرف ساختن بصران اقتصادی است. در کشور ما اکنون بصران اقتصادی به صورت چندوجهی در حال پیشروی است.

بقیه در صفحه ۲

رئیس قوه قضائیه در نشست مشترک هیات دولت و شورای عالی قوه قضائیه:

درد دل کردن مشکلات را حل نمی‌کند راه حل بدهیم

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای: در قوای سه‌گانه باید قبل از آنکه مشکلات و مسائل مجموعه خودمان را لحاظ کنیم، به رفع و برطرف کردن مشکلات مردم اهتمام داشته باشیم؛ به عبارت دیگر، قبل از آنکه خودمان را ببینیم باید مردم را ببینیم



تیم المپیاد نجوم دانش‌آموزان ایران رتبه نخست جهان را کسب کرد

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار اعضای مجمع نمایندگان گیلان:

تکمیل راه‌آهن رشت به آستارا پروژه اولویت‌دار دولت است

برشمرده و افزود: برای حل این مشکلات لازم است که برنامه‌ریزی و پیگیری جدی صورت گیرد. وی همچنین با اشاره به مسائل مطرح شده در جلسه در خصوص برخی محصولات کشاورزی از جمله چای و برنج، تصریح کرد: واردات برنج در ایام اخیر اقدامی جهت تعادل بخشی به بازار و تنظیم عرضه و تقاضا بود اما رویکرد اصلی دولت این است که از واردات برنج در صورت آسیب به تولید داخل جلوگیری شود.

برگزاری نشست مسئولان آموزشگاه‌های آزاد سینمایی استان تهران با مدیران سازمان سینمایی

معاون اول رئیس‌جمهور اجرای راه‌آهن رشت به آستارا را یکی از طرح‌های مهم و اولویت‌دار دولت عنوان و خاطر نشان کرد؛ با تمهیدات دولت این قطعه از کریدور شمال-جنوب نیز به سرعت راه‌اندازی می‌شود تا کشور بتواند از مزایای بزرگ کریدورهای بین‌المللی و درآمدهای ترانزیتی بهره‌مند شود. استاندار گیلان نیز در این جلسه گزارشی از روند اجرای مصوبات سفر استانی رئیس‌جمهور و تخصیص اعتبارات مربوط به این مصوبات ارائه کرد و به تشریح اقدامات صورت گرفته در راستای دفع پسماند، توسعه شبکه فاضلاب و آب‌چیزداری و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در استان پرداخت.

بسمه تعالی
همکار گرامی آقای محمد علی اسمعیلی جوادی
مصیبت وارده را تسلیت گفته، از خدای متعال برای کلیه بازماندگان صبر و اجر مستلث داریم.
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی (رجا)



دکتر مسعود پزشکیان:
باید نوع گفتگو را با دنیا اصلاح کنیم
نماینده زاهدان در مجلس:
طالبان برای حقایق هیرمند بازی درآورده است
ساعت کاری ادارات از سوم شهریور به روال عادی باز می‌گردد

بلومبرگ:
در صورت توافق ۱۰۰ میلیون بشکه نفت ذخیره ایران وارد بازار می‌شود

این رسانه بین‌المللی در گزارشی نوشت: احیای توافق هسته‌ای می‌تواند منجر به افزایش صادرات نفتی ایران و جبران کمبودها در بازار جهانی شود

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:
پاسخ ایران به پیشنهاد اتحادیه اروپا در مورد احیای برجام معقول است

جوزف بورل: پیش‌بینی می‌شود مذاکرات برجامی این هفته ادامه یابد

۱۲۰ دستگاه خودروی لوکس موجود در انبار اموال تملیکی بندرعباس تعیین تکلیف شدند

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از تعیین تکلیف ۱۲۰ خودروی لوکس خارجی موجود در انبار اموال تملیکی بندرعباس خبر داد. مجتبی قهرمانی در جریان بازدید از ستاد مدیریت سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان هرمزگان در جلسه‌ای با حضور دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس، مدیر و کارکنان اموال تملیکی استان، مدیران بندر و دریانوردی و مسئولان چند شرکت بزرگ کانتینری، موضوع تعیین تکلیف ۱۲۰ خودروی لوکس خارجی موجود در انبار اموال تملیکی بندرعباس را به صورت ویژه مورد پیگیری قرار داد. وی در این خصوص اظهار کرد:

آگهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی (به روش فشرده) شماره ۱۴۰۰/۲/۲۹۹
خدمات پشتیبانی و رفع خرابی فیبر نوری کابل‌های دریایی
شناسه آگهی ۱۳۶۸۵۸۶ م الف ۲۰۵۲
شرح در صفحه ۳

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳:۰۰) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ و ۷۷۶۴۴۴۱۲
۷۷۶۴۴۴۲۰ - ۹ داخلي ۷۸ و ۷۷



من خود چون از زندگی متوسطی لاقل بر خور دار هستم و رفاه متوسطی دارم، وظیفه دارم (برای تقسیم عادلانه امکانات) پیشگام شوم و پیشقدم شوم و دیگران را به پیشقدمی فرا خوانم و ای کاش دیگران پیشقدم شوند و من دنبال آنها باشم که سختم و علمم از شائبه هرگونه ریا و خودنمایی و تظاهر و جاه‌طلبی خالی شود ولی اگر کسی جلو نیافتد ناچارم شروع کنم و عمل کنم.

شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی